ДОГОВОР ПОРУЧИТЕЛЬСТВА № ________
г. Москва

«____»_________201__ года

Общество с ограниченной ответственностью в лице Генерального директора ______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Кредитор», с одной стороны, и
Гражданин(ка) Российской Федерации (ФИО)_______________________, паспорт N ______________, выдан «___»______ ___ г. _____________________, зарегистрированный(ая) по адресу: __________________________________, именуем__ в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поручитель обязуется нести перед Кредитором солидарную ответственность с __________________________________ (далее по тексту Договора - Должник), за исполнение Должником обязательств, которые возникли согласно Договора № _________ от ____________201___г. (далее по тексту Договора - Основной Договор), который был заключен между Кредитором и Должником (или третьим лицом).
1.2. В соответствии с п. ______ Основного Договора предметом Основного Договора является _____________________________________.
1.3. Срок выполнения обязательства по Основному Договору составляет _____________________.

2. ОБЪЕМ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПОРУЧИТЕЛЯ.
2.1. Поручитель и Должник несут солидарную ответственность перед Кредитором за надлежащее и своевременное выполнение Должником обеспеченного обязательства.
2.1. Поручитель несет субсидиарную ответсвенность перед Кредитором за надлежащее и своевременное выполнение Должником обеспеченного обязательства.
2.2.Поручитель обеспечивает выполнение обязательства по Основному Договору в полном объеме.

3. РАЗМЕР ПОРУЧИТЕЛЬСТВА.
3.1. Поручитель отвечает перед Кредитором за выполнение обязательства Должником по Основному Договору в сумме равной  ______________________(_____________________) руб., а также за уплату неустойки за просрочку выполнения обязательства, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков Кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательства Должником.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1.Обязанности Поручителя:

4.1.1. Нести ответственность за неисполнение Должником Основного договора в соответствии с настоящим Договором.

4.1.2. При нарушении Должником обязательств перед Кредитором по Основному Договору, уплатить денежную сумму, установленную в п. 4.1. настоящего Договора, в счет выполнения обязательств Должника в ________ дневный срок со дня получения требования от Кредитора.

4.1.3. В случае получения требования Кредитора, установленного в п. 5.1.2. Договора, сообщить об этом Должнику.

4.1.4. При заключении брака или его расторжении сообщить Кредитору в течение __ дней.
4.1.5. Отвечать за исполнение обязательств, предусмотренных Основным договором за любого иного должника в случае перевода долга на другое лицо.

4.1.6. Незамедлительно известить Кредитора в письменной форме о любом существенном факте (событии, действии), которые, по мнению Поручителя, могут повлиять на исполнение Должником обязательств по Основному Договору, а также сообщить о мерах, предпринимаемых им для устранения последствий указанных событий, действий.

4.2.Обязанности Кредитора:

4.2.1. По исполнении поручителем обязательства передать Поручителю документы, удостоверяющие требование к Должнику, и передать права, обеспечивающие это требование.

4.3.Права Поручителя.

4.3.1. После выполнения обязательства Должника по Основному Договору к Поручителю, который выполнил такое обязательство,  переходят все права Кредитора по Основному Договору (право регресса).

4.3.2. Требовать от Должника уплаты процентов на сумму, выплаченную кредитору, и возмещения иных убытков, понесенных в связи с ответственностью за Должника.

4.4.Права кредитора:

4.4.1. В случае невыполнения Должником своих обязательств по Основному Договору, имеет право в ____ дневный срок обратиться к Поручителю с требованием о выполнении таких обязательств.

4.5. Должник, исполнивший обязательство, обеспеченное поручительством, обязан немедленно известить об этом Поручителя. В противном случае поручитель, исполнивший обязательство, вправе взыскать с Кредитора неосновательно полученное либо предъявить регрессное требование к Должнику. В последнем случае должник вправе взыскать с кредитора лишь неосновательно полученное.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. В случае нарушения своих обязательств по этому Договору Стороны несут ответственность, определенную этим Договором и действующим законодательством. Нарушением обязательства является его невыполнение или ненадлежащее выполнение, то есть выполнение с нарушением условий, определенных содержанием обязательства.

5.2. Стороны не несут ответственность за нарушение своих обязательств по этому Договору, если оно произошло не по их вине. Сторона считается не виноватой, если она докажет, что приняла все зависящие от нее меры для надлежащего выполнения обязательства.

5.3. При несвоевременном перечислении денежных средств по Договору, Поручитель уплачивает Кредитору неустойку в размере ____________ руб., начисляемую на стоимость неисполненного обязательства за каждый день просрочки в период с даты возникновения просроченной задолженности по дату полного погашения просроченной задолженности.
5.4. При несвоевременном перечислении денежных средств по Договору, подлежат уплате проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке и размере, предусмотренных п. 1 ст. 395 Гражданского Кодекса РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.
6.1.Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

Основания прекращения поручительства:

- прекращение обеспечиваемого им обязательства;

- изменения обязательства, по которому осуществлялось поручительство, с увеличением ответственности поручителя или с другими неблагоприятными последствиями для поручителя;

- отказ Кредитора от надлежащего исполнения обязательств, предложенное Должником или Поручителем;

- окончание срока поручительства.

6.2.Условия данного Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон с обязательным составлением Дополнительного соглашения.

6.3.Все споры, связанные с этим Договором решаются путем переговоров между Сторонами. Если спор не может быть решен путем переговоров, он решается в соответствующем суде г. Москвы в установленном законодательством Российской Федерации порядке..

6.4.Данный Договор заключен в трёх оригинальных экземплярах, по одному для Кредитора, Поручителя и Должника.

6.5.В случаях, не предусмотренных данным Договором, стороны руководствуются нормами действующего законодательства.

6.6.После подписания этого Договора все предыдущие переговоры за ним, переписки, предыдущие соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, которые так или иначе касаются этого Договора, теряют юридическую силу.

7. Местонахождение и реквизиты Сторон.

Подписи сторон.

	КРЕДИТОР:
	ПОРУЧИТЕЛЬ:

	____________________

ИНН/КПП _____________________

Место нахождения: ___________________

Почтовый адрес: _____________________

Расчетный счет: ______________________

КРЕДИТОР:
________________________  В.В. Иванов

	ФИО

Место жительства

Паспорт

Лицевой счет №

Открытый _______________в БАНКЕ

к/с №

БИК ____________________
________________________В.В. Иванов

www.CorporateLS.com 8-(969)-021-97-74 8-(905)-531-27-19